

AKTUALNOŚCI

3 czerwca ruszyła rekrutacja na studia I i II stopnia. W ofercie naszego Wydziału znajdują się 2 kierunki studiów I stopnia (chemia, jakość i bezpieczeństwo środowiska) oraz 3 kierunki studiów II stopnia (chemia, chemia kryminalistyczna i sądowa, Applied Chemistry).

Okręgowa Komisja Wyborcza Okręgu Nr 2 - Wydział Chemii zaprasza nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora i profesora uczelni do udziału w zebraniu wyborczym zwołanym w celu wyboru 1 przedstawiciela do Senatu Uniwersytetu w Białymstoku - **17 czerwca, godz. 10.00, sala 1007**.

Wydziałowa Komisja Wyborcza Wydziału Chemii zaprasza nauczycieli akademickich nieposiadających tytułu profesora lub stopnia doktora habilitowanego do udziału w zebraniu wyborczym zwołanym w celu wyboru 2 przedstawicieli do Rady Wydziału Chemii UwB na kadencję 2024-2028 - **19 czerwca, godz. 12:00, sala 2044**.

Wydziałowa Komisja Wyborcza Wydziału Chemii zaprasza pracowników Wydziału niebędących nauczycielami akademickimi do udziału w zebraniu wyborczym zwołanym w celu wyboru 1 przedstawiciela do Rady Wydziału Chemii UwB na kadencję 2024-2028 - **19 czerwca, godz. 13:00, sala 2044**.

Uniwersytet w Białymstoku znalazł się w gronie najlepszych szkół wyższych na świecie odnotowanych w prestiżowym rankingu QS World University Rankings 2025: Top global universities. Zastawienie obejmuje 1503 uczelnie, w tym 22 z Polski. UwB jest jedyną podlaską uczelnią ujętą w tej klasyfikacji.

<https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-w-bialymstoku-ponownie-w-prestizowym-rankingu-qs-world-university-rankings-7278.html>

KALENDARIUM



9 kwietnia w ramach akcji „Studuj z UwB” uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Skłodowskiej-Curie w Sokołowie Podlaskim wzięli udział w zajęciach poprowadzonych przez kadrę akademicką z Wydziału Stosunków Międzynarodowych, Wydziału Fizyki oraz naszego Wydziału- młodzież pod opieką **dr hab. Izabeli Dobrzyńskiej, dr Anny Sankiewicz** oraz **dr Moniki Wysockiej-Żołopy** w formie doświadczeń laboratoryjnych poznała właściwości związków chromu, manganu i związków miedzi.

<https://szkoly.uwb.edu.pl/?p=5278>



W dniach 10 - 19 maja odbył się **XX Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki**. Wydział Chemii w swoich laboratoriach pokazał m.in. chemiczne czary mary, wahania między czasem a kolorem, widowiskową i bezpieczną chmurę dymną. Można też było wysłuchać wykładu o pierwiastkach w życiu człowieka. W trakcie Rodzinnego Pikniku Naukowego na Stadionie Miejskim w Białymstoku, odwiedzający mogli liczyć na eksperymenty, pokazy, konkursy i zabawy, w tym naukową podróż w świat chemii.

<https://uwb.edu.pl/aktualnosci/ciekawie--inspirujaco--naukowo-i-radosnie--czyli-festiwalowy-dzien-na-uniwersytecie-w-bialymstoku-7243.html>

<https://uwb.edu.pl/aktualnosci/piknikowalismy-naukowo-i-rodzinnie-na-stadionie-miejskim-w-bialymstoku-7254.html>



20 i 27 maja na naszym Wydziale **dr Waldemar Krawczyk** (Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie) wygłosił wykłady:

- „Geneza przestępczości zorganizowanej w Polsce”,
- „Zorganizowana przestępczość narkotykowa w Polsce”, „Udział polskich grup przestępczych w strukturach międzynarodowych”.



3 czerwca na naszym Wydziale odbyło się seminarium pt. „Chemia-Prawo-Kryminalistyka”, podczas którego specjaliści praktycy z zakresu kryminalistyki opowiadali o badaniu śladów kryminalistycznych na miejscu przestępstwa, materiałach i urządzeniach wybuchowych, walce z przestępczością narkotykową – dopalaczami oraz pracy w laboratorium kryminalistycznym.

Prelegenci:

- mł. insp. Iwona Marciniak-Krawczyk – Dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji
- mł. insp. Wojciech Wojtkielewicz – Radca Wydziału do Walki z Przestępczością Narkotykową Komendy Głównej Policji
- mł. insp. dr Beata Speichert-Zalewska – Naczelnik Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku
- asp. sztab. Marta Magdzińska – Kierownik Sekcji Chemii Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku

Seminarium swoją obecnością uświetnił insp. Mariusz Kryszkowski - Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku oraz nadkom. Maciej Kalejnik - Naczelnik Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, który przedstawił laboratorium jako potencjalnego pracodawcę absolwentom Uniwersytetu w Białymstoku.

<https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/chemia--prawo-i-kryminalistyka-w-praktyce-spotkanie-ze-sluzbami-mundurowymi-na-wydziale-chemii-uwb-1981.html>

6 czerwca na Wydziale Chemii **dr hab. Aleksandra Szcześ, prof. UMCS** - dyrektor Szkoły Nauk Ścisłych i Przyrodniczych z Wydziału Chemii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, wygłosiła wykład pt.: „Otrzymywanie fosforanów wapnia otrzymanych z odpadów rolniczych”.

Prof. dr hab. Joanna Karpińska będzie przez 48 miesięcy realizować projekt finansowany przez Narodowe Centrum Nauki zatytułowany „Ocena użyteczności zaawansowanych metod utleniania (AOP) oraz fitoremediacji do usuwania mikroplastików z wód”. Kwota dofinansowania projektu wynosi 2 091 000 zł. W skład zespołu badawczego wchodzi również dr hab. Urszula Kotowska, dr Justyna Kapelewska, dr Urszula Klekotka i mgr Róża Sawczuk z Wydziału Chemii UwB. W realizacji grantu będzie uczestniczyć także dr hab. Alicja Piotrowska-Niczyporuk z Wydziału Biologii UwB. Gratulujemy!

KONFERENCJE

W dniach **27-28 czerwca** na naszym Wydziale odbędzie się Konferencja „**Związki biologicznie czynne: aktywność, struktura, synteza**” (VIII edycja). Tematyka konferencji jest szeroka i dotyczy zagadnień z różnych działów chemii i nauk pokrewnych, w tym dotyczących: działania biologicznego, syntezy oraz badań strukturalnych.

<https://chemia.uwb.edu.pl/nauka/konferencje/zbc>

KONKURSY

Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- **WEAVE-UNISONO** (nabór ciągły w 2024 r.)
- **IMPRESS-U** (nabór ciągły do 31 grudnia 2025 r. lub wcześniejszego wyczerpania puli dostępnych środków)
- **MINIATURA 8** (nabór ciągły od 1 lutego do 31 lipca)
- **OPUS 27, PRELUDIUM 23** (do 17 czerwca)
- **SONATA BIS 14, MAESTRO 16** (od 17 czerwca)

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2024 roku na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram>

Polski Związek Przetwórców Tworzyw Sztucznych ogłasza konkurs z zakresu nowatorskiego zastosowania tworzyw sztucznych. Zasady, zakres i warunki uczestnictwa w Konkursie określa Regulamin dostępny na stronach: www.pzpts.pl

Termin nadsyłania prac upływa z dniem **30 września 2024 r.**

<https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkurs-na-najlepsza-prace--tworzyw-sztucznych-728.html>

SPRAWY STUDENCKIE

Chemkaton - konkurs skierowany do wszystkich studentów I i II stopnia uczelni chcących drużynowo sprawdzić swoje umiejętności z zakresu chemii.

Rozwiązania zadania eliminacyjnego (Etap I) można wysłać do **15 czerwca 2024 r.**

<https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/chemkaton2024-712.html>

Szkolenie z zakresu cyberbezpieczeństwa - istnieje możliwość wzięcia udziału w kwalifikacji do szkolenia specjalistycznego z zakresu cyberbezpieczeństwa w ramach modułu podoficerskiego szkolenia wojskowego studentów w programie Legia Akademicka. Szczegóły w pliku do pobrania.

<https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/szkolenie-z-zakresu-cyberbezpieczenstwa-734.html>

Zapraszamy do aplikowania na płatne praktyki letnie.

Rekrutacja trwa do 5 czerwca b.r. na www.ornen.pl/kariera

25 miejsc czeka na studentów i absolwentów uczelni wyższych.

Program zakłada 3 miesięczny rozwój w Obszarze Produkcji (Rafineria i Petrochemia) lub Biurze Badań i Rozwoju Petrochemii i Rafinerii Przyszłości w Płocku. Praktyki będą płatne i będą realizowane w terminie od lipca do września.

Oferta skierowana jest do studentów ostatnich lat lub absolwentów uczelni wyższych. Dla wielu może okazać się także szansą do pozostania w ORLENIE na dłużej.

Więcej informacji na temat programu:

https://www.ornen.pl/pl/kariera/oferty-pracy#Praktyki_i_sta%C5%BCe

Applications are open for the PhD program in Chemistry and Materials Science at the University of Pisa

<https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/applications-are-open-for-the-phd-program-in-chemistry-and-materials-science-at-the-university-of-pisa-738.html>

Uchwała nr 3386 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Uniwersytetu w Białymstoku”

Uchwała nr 3397 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 maja 2024 r. zmieniająca Uchwałę nr 2480 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia, od roku akademickiego 2023/2024, laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich

Uchwała nr 3398 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 maja 2024 r. zmieniająca Uchwałę nr 2614 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia zasad działania wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 37 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne związane z kształceniem oraz za przeprowadzenie potwierdzania efektów uczenia się dla osób rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2024/2025 w Uniwersytecie w Białymstoku

Decyzja nr 7 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie przyznania nagród w konkursie „Per aspera ad astra”

Obwieszczenie nr 2/2024 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr 2424 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie Regulaminu studiów Uniwersytetu w Białymstoku

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 747) - Rozporządzenie Ministra Nauki z dnia 14 maja 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy de minimis w ramach programu „Wsparcie dla czasopism naukowych”

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 753) - Rozporządzenie Ministra Nauki z dnia 15 maja 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i trybu udzielania pomocy publicznej za pośrednictwem Narodowego Centrum Nauki

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 768) - Rozporządzenie Ministra Nauki z dnia 15 maja 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie programu „Rozwój czasopism naukowych”

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2024 (poz. 837) - Rozporządzenie Ministra Nauki z dnia 30 maja 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy publicznej i pomocy de minimis w ramach inwestycji A2.4.1 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – Inwestycje w rozbudowę potencjału badawczego